
quinta-feira, 15 de OutuBrO de 2009 13
Diário Oficial

Executivo  3
PREFEITuRA MuNICIPAL DE JuRuTI

NúMERo DE PubLICAÇão: 35038
EXTRATo DE CoNTRATo

Contratante: Município de Juruti.
Contratada: MARToP CoNSTRuÇÕES E TERRAPLENAGEM 
LTDA.CNPJ: 03.735.306/0001-84.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para a 
prestação de serviços de engenharia com fornecimento 
de materiais e mão-de-obra para urbanização e 
Pavimentação, na Zona urbana do Município.
Fundamento: CoNCoRRÊNCIA N°. 20082807001.
Valor Global ao ano: R$. 989.148,94 (Novecentos e oitenta 
e nove mil cento e quarenta e oito reais e noventa e quatro 
centavos)
Prazo: 14/08/2009 a 10/01/2010.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa.

João FERREIRA DA SILVA FILHo
NúMERo DE PubLICAÇão: 35020

João FERREIRA DA SILVA FILHo, sito em Sao Domingos 
do Araguaia-pa.REQUEREU sua L.O.para coco babaçu,proç 
2009/18277

S.A bITAR IRMãoS
NúMERo DE PubLICAÇão: 34864

Comunicamos ao público em geral e a quem de direito possa 
interessar, que foi extraviado de dentro da área da empresa S.A. 
Bitar Irmãos, CNPJ: 04.920.450/0001-53 e I.E. 15.051.620-7, 
os jogos de Notas Fiscais de Saída, Série 1 de Nºs 560 á 600, 
conf. BOP Nº 00277/2009106160-2 de  09/10/2009

CARTÓRIo DE PRoTESTo DE LETRAS VALE VEIGA 
1º.oFICIo

NúMERo DE PubLICAÇão: 35075
Cartorio de Protesto de Letras Vale Veiga 1º.Oficio. Faço 
saber que se encontram em meu Cartorio para serem protestados 
os seguintes titulos:dmi nf151c/na kamis    ced/winymax com de 
eletrodom ltR$1498,50/dmi2198-b c/a jose fonseca pereiraced/
unigauss ind eletronica lt   R$2427,00/dmi502/b c/amazonia info 
lt me ced/log suprimentos de info lt  R$474,00/dmi251411c/
parceria mercantil lt ced/sol info lt  R$158,50/dmi37244/n2c/otica 
sao luiz lt me ced/mello com e ind de prod oticos lt R$505,75/
dmi937965-1/2 c/walmarc dist de pe as lt ced/pedalando dist 
de pecas p R$1532,00/dmi 195345002c/nerivaldo moura bastos 
ced/labodental imp lt R$102,50/dmi7-10075c/dentim com lt  
ced/m f da s franco   R$134,24/dmi40-2/2r c/rosecleide dias 
tavaresced/ivan santos barbosa otica me R$217,02/dmi12154-d 
c/jose joaquim da silva me ced/la ferrera distrib de auto pecas 
lt R$436,78/dmi 13776 c/joel garcia ced/belcar caminhoes e 
maq lt   R$476,56/dmi1402-3c/w seabra da silva ced/coml 3k 
art alum lt   R$2719,35/dmi15975324560 c/educa educacao 
continuada lt me ced/hb gendata ag de cursos lt R$450,00/dsi 
r600901304 c/fm servicos de enga lt me ced/multisoft desenv 
e com de  R$275,00/dmi8266202c/ujimori repres lt ced/confec 
esportivas dell erba lt R$348,50/dmi3706/2c/lbg come distrib e 
serv   ced/graniluxi marm gran R$2627,68/dmi965130909c/s&l 
restaurantes lt ced/2mm diversoes eletron lt R$240,00/dmi pv-
158909b c/gilson carlos oliveira mafra ced/aluminio remaza lt  
R$1093,28/dmi45001a c/jose batista da silva ced/cogumelo do 
sol agaricus do brasil ltR$135,71/dmi7-10274c/lidianne belem 
do nascimento ced/m f da s franco R$60,20/dmi1951 c/joao 
martins de lima ced/hc pneus s/a R$345,00/dmi4844c/j silveira  
cia lt ced/ana paula c spacca me R$432,00/dmi 166692/d c/mv 
lima de souza me ced/silva mattos e cia lt R$646,21/dmi50490-a 
c/v g p de carvalho me ced/micrel benfio textil lt R$1442,09/
dsi 10326c/francisco a de lima com de pecas  ced/s p c transp 
lt me R$85,00/dmi37257/b c/ana lucia da silva tavares martins 
ced/post new comgrafico e paplt R$86,46/dmi713302c/pl com 
de prod automot   ced/sulamericana logistica lt R$1135,08/
dmi102030c/alvaro henriques juniol ced/j p granitos R$1230,00/
dmi49305a c/markicyleide dos nascimento ced/cogumelo do 
sol agaricus do brasil com R$135,63/dsi6275/009c/homci com 
e serv lt   ced/br expresso transp & logistica lt R$5754,01/
dmi868-3  c/mp1000 com de equipde info lt eppced/lfg com de 
equipams eletron R$3480,00/dmi248409c/parceria mercantil lt 
ced/sol info lt R$258,17/dmi228431c/m c marques ced/sol info 
lt  R$1200,80/dmi21750a c/enascimento miranda ced/fabrica 
de pregos triangulo lt R$1007,45/dmi26035c c/elza maria 
santos  ced/cogumelo do sol agaricus do brasilcom R$93,00/
dmi 01856/2009c/herica ramos salvador me ced/rapidao itaqua 
lt   R$409,00/dmi5654/09e c/jorge fernandes mouta ced/
kitapan ind com e repres R$1632,00/dmi122374c/mercabat 
mercantil de bateria ced/tbb cargo lt R$82,65/dmi110224 c/ana 
maria costa dos santos ced/dp-comp sistemas lt R$160,00/dmi 
28975-1-1 c/i f a com de livros e pap ced/cortez edit e livraria 
lt R$370,80/dmi417c c/ij benzecry me ced/daniel jae won lee 
epp R$503,97dmi94921/001c/mj da gloria lopes-me ced/linhas 
bonfio sa R$933,40/dmi2 015411b c/raimundo nonato gomes 
silva ep ced/cajadan textil lt R$950,00/dmi1887c/hotcar custom 
com de veic e ac ced/scorro ind com ltR$1298,27/dmi 51691c/

amazonia info lt me ced/transp rodov magazonia lt e R$265,28/
dmi9214201/carmen ramos amorin ced/ophtalmos f oficinais lt 
R$104,10/dmi312787-02c/ludovico cia lt   ced/cambuci distrib de 
auto pecas lt R$431,76/dmi15126201 c/l b pimentaced/starplast 
da bahia ind com lt R$520,80/dmi 2198-c c/a jose fonseca 
pereira ced/unigauss ind eletronica lt   R$2427,00/dmi4012438d 
c/mult car com de veiculos lt epp   ced/maxi rubber ind quimicas 
lt R$565,52/dmi7753-01/01 c/gm arouck midia e serv de 
publicid ced/radio e tv tapajos lt R$2880,00/dmi754c/paulo 
raymundo brigido de oliv ced/s s equipam de protecao e segur 
do t R$889,00/dmi7540618 c/leonardo rodrigues dos santos 
ced/telecom net s/a log digital   R$343,76/dmi47435/6/23c/
ifa com de livros pap lt   ced/pontes editores lt epp R$538,20/
dmi1167411c/6522-c costa e rocha ltced/master classes i com 
lt R$686,24/dmi 2510-2c/f p dos santos mats de constru ced/
zem transp epp   R$564,75/dmi226ab c/empilhapa com e manut 
de veicu ced/full parts ind e com de pecas R$480,00/dmi82 c/
marcio junior sampaio evangelista ced/correa e arcanjo com p e 
s lt   R$260,00/dmi23222a c/ponto e virgula com lt ced/editora 
fund per abramo ltR$353,40/dmi3006c/jv shop com de ort e 
equip ced/tokleve ind com ortopedia lt R$693,00/dmi23220a   c/
ponto e virgula com lt ced/editora fund per abramo lt   R$813,00/
dmi23221a c/ponto e virgula com lt ced/edit fund per abramo lt 
R$1023,00/dmi880q c/mario augusto souza peralta ced/dermalis 
dis de pr p s lt R$1150,00/dmi33512  c/pro-agua eng lt epp ced/
prominas brasil equip lt   R$15256,00/dmi4989/a c/d & a com de 
confec l ced/big mil com de confec lt R$436,51/dmi1336120c/
ifa com de livros e papel ced/jorge zahar editor lt R$993,48/
dmi34/03fc c/lima & peniche com epp ced/moa adminstr e partic 
ltR$4006,33/dmi 4610/09c/paulo raymundo brigido de oliveira 
ced/d h l com e serv lt me R$75,00/dmi2044958c c/dominium 
com e rep de confec lt ced/moas ind com imp exp ltR$1762,29/
dmi1 001800a c/m v lima de souza meced/emp bras de pcsaces 
R$450,41/dmi38942c/livraria giramundo lt ced/transbrasiliana 
enc e car R$58,59/dmi5515c c/c cristina de lima e silva ced/
adremor ind e com lt R$1292,00/dmi12429992c/w g p de souza 
com de veiculos-me ced/delta pub s/a cobranca   R$788,88/
dmi37/2009c/j o da silva com de prod pesso ced/jhoelma cristina 
c galdino R$280,83/dmi29277 c/ifa com de livros e pap ced/
atelie editorial lt epp R$527,88/dmi 110268/2  c/locopia com 
de equip re ced/domimar ind e com lt R$1419,50/dmi12511c/
tatica eng imob e reprced/metalsinter ind com f s lt R$1575,00/
dmi316524 03c/m n souza e souza   ced/pvc brazil ind de tubos 
R$397,22/dmi10354/c c/odonto prime assodontlt ced/ortho-
life com e serv lt R$170,00/dmi 4 012438e c/mult car com de 
veic lt epp ced/maxi rubber ind quim lt R$565,52/dmi1568c/a t 
com de prod alimenticios lt ced/samerplast ind com plast lt me 
R$686,00/dmi279563b c/eraldo correa santana ced/ocrim s/a 
prod alimenticios R$3325,00/np01/01c/renato jorge rogerio dos 
santos ced/belem com de prods para com visual lt R$41706,15/
ch 843883c/mmk serv de const e manut lt ced/irmaos teixeira lt 
R$1827,23/dv1085321c/ali abbas hojeije me ced/bco bradesco 
s/a R$61712,70/ch844330c/mmk serv de const e manut lt ced/
irmaos teixeira lt R$4166,60/ch000125c/norma lucia de campos 
ced/ind e com de espuma e colchoes belem lt R$744,58/np176-
57c/marco vinicius farias da silva ced/cx econ fed R$15433,64/
ch000079c/edna maria cordovil lobo ced/maria rodrigues feitosa 
agostinho me R$206,60/ccb 4800013729 c/jose wanderson 
galiza azevedo ced/bco safra s/a R$2665,30/ch000058c/ademir 
angelo castro ced/reciclau ind e com de bolsas calçs lt R$949,00/
ch000060 c/ademir angelo castro ced/ind de calçados via beach 
R$949,00/ch 000038 c/neusa graça viana brito ced/klb com 
alimentos e servs lt R$6700,00/ch000184c/luis ricardo reis 
andrade ced/m r da p farias me R$3000,00/dv1085321aval/ali 
abbas hojeije ced/bco bradesco s/a R$61712,70/Que me foram 
apresentados para serem protestados por falta de pagamento 
em meu Cartorio a rua Aristides Lobo,nº 468, ficando ciente que 
os respectivos protestos serão lavrados dentro do prazo legal 
Belem,14 de outubro de 2009. 

Ruth V. de Miranda Corrêa 
Tabeliã Titular do Cartorio de Protesto Vale Veiga 1º. Oficio.

VANubIA RoDRIGuES A.SouZA - EPP
NúMERo DE PubLICAÇão: 35017

VANubIA RoDRIGuES A.SouZA - EPP, sito em Bom 
Jesus do Tocantins-pa, REQUEREU sua L.O.para coco 
babaçu,proç.2009/18276.

A C M. MARTINS
NúMERo DE PubLICAÇão: 35012

A C M. MARTINS, Insc. Est. 15.252.974-8,CNPJ-
07.996.116/0001-71, sito na Rua São     Domingos, nº 419, 
Belém-PA, informa que no dia 22/09/2009, foram extraviados 
os seguintes livros: Livro de Entrada de Mercadorias nº 01; Livro 
de Saída de Mercadorias nº 01; Livro de Inventário nº 01; Livro 
de Apuração do ICMS nº 01; Livro de Registro de Utilização de 
Documentos Fiscais e Termo de Ocorrência nº 01. Cfe. B.O. nº 
00010/2009.004716-7, registrado em 06/10/2009.

buNGE FERTILIZANTES S. A
NúMERo DE PubLICAÇão: 34850

A bunge Fertilizantes S. A, torna público que recebeu da 
SEMA-PA, a renovação da Licença de Operação, até a data 
de 14/09/2013, para mistura seca de fertilizantes fosfatados, 
nitrogenados e potássicos em Barcarena / PA.

FEDERAÇão DoS TRAbALHADoRES No CoMéRCIo DoS 
ESTADoS Do PARá E AMAPá – FETRACoM

NúMERo DE PubLICAÇão: 34841
EDITAL DE CoNVoCAÇão DE REuNIão. O presidente da 
FETRACOM, abaixo assinado, tendo em conta os artigos 27 e 52 
dos Estatutos Sociais. CoNVoCA os membros do Conselho de 
Representantes da Fetracom, para reunirem-se no dia 30 de 
outubro de 2009, na sede da entidade, sito à Avenida Alcindo 
Cacela, nº 4071 – Condor, Belém/Pa, às 09:00 horas da manhã 
em primeira convocação e  09:30 em segunda, para deliberarem 
sobre os seguintes pontos: 1. Deliberarem sobre as eleições 
para a renovação do mandato da Diretoria, do Conselho 
Fiscal e Delegados representantes junto à CNTC e seus 
respectivos suplentes para o quadriênio de 2010 a 2014; 
2. Aprovação do calendário eleitoral inclusive da data das 
eleições; 3. Regimento Eleitoral e demais procedimentos 
concernentes. O presente Edital encontra-se afixado na sede 
da Fetracom. Belém/Pa, 14 de outubro 2009.

 José Francisco de J. P. Pereira
 Presidente

CLEbER SoARES DE oLIVEIRA
NúMERo DE PubLICAÇão: 34721

CLEbER SoARES DE oLIVEIRA, CNPJ 07.402.935/0001-43, 
com sede no município de Ourilândia do Norte (PA), à Avenida 
das Nações, 1900, bairro Centro, torna público que requereu 
junto a SEMA,renovação de LO nº 1362/2008, neste município.

NR CoNSTRuÇÕES LTDA
NúMERo DE PubLICAÇão: 34722

NR CoNSTRuÇÕES LTDA, CNPJ 04.369.969/0001-95, instalada 
à Chácara Santo André, vicinal 05, município de Ourilândia do 
Norte (PA), torna público que requereu junto a SEMA, renovação 
de Licença de Operação nº 1537/2008, neste município.

ASSoCIAÇão DoS MINERADoRES DoIS RIoS
NúMERo DE PubLICAÇão: 34723

ASSoCIAÇão DoS MINERADoRES DoIS RIoS, CNPJ 
10.5750.534/0001-99, instalada a Av. Castelo Branco,  São Félix 
do Xingu, torna público que requereu junto a SEMA, LIO, para 
extrair areia e cascalho no leito do Rio Xingu, neste município.

ÍNTEGRA INCoRPoRADoRA IMobILIáRIA
NúMERo DE PubLICAÇão: 34984

A Íntegra Incorporadora Imobiliária torna público que 
recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente - SEMMA, a 
Licença Ambiental de Operação - LO nº 0776/2009, do processo 
nº 0507/2008, referente ao Condomínio Residencial Planetarium, 
localizado na Rodovia Augusto Montenegro, KM 03, S/N, ao lado 
do Complexo Esportivo Mangueirão, no município de Belém-PA.

E. N. DA G. E SILVA
NúMERo DE PubLICAÇão: 34705

E. N. DA G. E SILVA, emp. Loc. no Conj. Jardim Ananindeua, nº 
02, Centro Ananindeua-PA, Insc. no CNPJ nº 07.820.771/0001-
74, e Insc. Estadual nº 15.251.587-9. Comunica aos Órgãos comp. 
Sec. de Estado da Fazenda SEFA e Receita Federal do Brasil RFB e 
para quem interessar possa que no dia 05.10.2009, foi verificado 
o desaparecimento por Furto das NF-614,633,661,745,748,750, 
1ª, 3ª e 4ª vias, dos blocos 01, 02 e 03, conf. Bol.de O. Policial 
nº 00028/2009.007948-2 de 08.10.2009.

CbE CoMPANHIA bRASILEIRA DE EQuIPAMENTo
NúMERo DE PubLICAÇão: 34781

CbE CoMPANHIA bRASILEIRA DE EQuIPAMENTo, CNPJ 
Nº 27.184.936/0020-39, torna público que RECEBEU da SEMMA 
- Itaituba a Licença de Operação n. º 0083/2009 para extração de 
ARGILA (TA-1) no município de Itaituba, estado do Pará.

CIMENToS Do bRASIL S/A - CIbRASA
NúMERo DE PubLICAÇão: 34779

CNPJ (MF) Nº  04.898.425/0001-10
EXTRATo DE ATA

ASSEMbLéIAS GERAIS oRDINáRIA E EXTRAoRDINáRIA, 
REALIZADAS CuMuLATIVAMENTE. Data da Realização: 
14/08/2009, às 10:00 (dez) horas. Local: Na sede social, sita 
na Travessa Padre Prudêncio, nº 90, na cidade de Belém-PA.  
Comparecimento: Acionistas representantes da totalidade do 
capital social. Mesa: Presidente: Fernando João Pereira dos Santos; 


